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Szano\łna Pani Dyreldol,

\trr odport,iedzi na pismo z dnia 3 sĘcznia 2008 r' (DEFs.W.$!'J'0,724l2/12l.Ąc/2008)
doryczape kwestii związanych z krł'alifikowa1nością podathl VAT oraz rłrykaz].waniem
kosztów pelsoneiu \ł. zadaniach z1ecanych prag1ę pżekazaó lastępujące uryjaśnienia.

Ad' 1. j 2. W prz1padl<u proj ektól. składan'l ch $' pame$twie. .jeżeii podmiory realizujape
plojek mają lóżne s}tuacje w odniesienir-r do mozliwości kwa1ifi]rorłarria podatl(u vAT 10
rł puntcie 4.5 wniosku o dofinansowanie reaIizacji projektu na1ezy ująć poda1e1t VAT jal.o
kosf1 ]iwaiifikowa]ny i w budżecje projektu rtrykazać kwoty brut|o t1'łącznie u'przypadku
t'Ych Zakupów tov.aró\ł'i usfug, n' odniesieniu do lcórych vAT jest kt.alifikorł'a1rr1''
.Tednocześnie w szczegółorłrym budżecie projektu beneficjelit powinien umieścić
rł'uzasadnieniu opis rł'skazuj ąc1. pozycj e szczegółorvego budżefu. v.kórych $T'kazano vAT
oraz okeś1enie kogo dot,vczy podatek, iidera czy partnera (którego) projel-tu' odpowiednie
doplec'r'zorł'anie w inst1ukcji do Genera1ora srnioskó$ Aplikacyjlych fostanie dokonane
pŻezlf]sl:flcje. ZaŻądzającą PIogramem oPelac}.n-am Kapitał Ludz]d w tym zaliresie-

Ad.3. Do unjosku o dofinarrsorł'anie proje1rru nalezy rł'pisać dane fgodne fe stanem
faktycznym obowiązu'japym na dzień Złożenia rt'rrios)<u' W przypadlcu pro.jektórł' pańnerskicl]
ośl,i,iadc:enie o hłalit'ikoy,alności VAT powiji ztoqć zarówlo lider jak i rł'szyscy pańneŹ],
uczestniczący w lealizacji projeLtu. osoba podpisująca powyższe oświadczęnje zoborvią.zu.ie
się do fw].otu podatku \rAT. jeżeli zaistnieją przesładri umoŹliwiające jego odzyskalie.

Ad' 4. w prąpadku zlecania organizacji szto1eri |rnrrie fe\Ą'nętrznej nię na]eżY
$Tszczegó]riać w budiecie proje]<tu kosztóll, pel.sone]u dotyczących zlecarrej rrsfugi'

Ad' 5' W przypadlcu odliczenia podatku VAT ]]a podstawie ploporcji określonej rt' $ 90 rrsl' 3
us|a\Ą} fdn ia] imarca2004r . 'opodatkuodto\ł 'a r óWiusług(Dz .U.m54.poz '5 j5zpóŹn
zDr.] podatek v-ĄT e może być kosztenr kau.a]jfiko1Ą'a1nym u' projelicie z urt,agi rra brak
peuuości odnośnie nierrrożności jego odz;.skania. w takin plzj.padku VAT zgodnie z Zasadą
n 7 Rozporza.dzenia Komisji (\\T) ru 448/2004 z dnia 10 rrralca 2004 I nie nroże b\,c
kosŹem ]oĄ'a]ifiko1valry,m: ,I,1T podlegająq) lffolal1,i nie n1aże' |1' żad!)]n pfż)padlłu, być
L!..|a:an),.a kas:t hl aliJikoll,ary,, .1tn1.et y'|ed),, gĄ,benelcjent końcoll)l ]ttb il1ĄĄ|.idl|aln|



odbiorca pomacy fiie LŻyską jego zwrotL!',,. W pozostałych plzypadlGch częściowego
od1iczania podatku VAT należy plzyjąó nretodologię przedstawionąw punkcie 1 i 2.

Z powazaniem,

Z-cA DYREKToRĄ DEPARTAMENTU

Anna Mckiewicz

Do wiadomości:

1) Inst1tucje Pośredniczące \rr' ramach Po KL

2) Inst1tucje Wdrazające w ramach Po KL


